Общеобразовательное учреждение
Шимолинская муниципальная средняя общеобразовательная школа

Приказ

От  15 сентября 2009г.								                                 № 4
«О создании
 совета директоров школьного округа»
В целях реализации задачи районной целевой программы «Развитие образования в Благовещенском районе на 2006-2010 годы» по повышению эффективности управления районной системой образования и на основании приказа управления по образованию и делам молодежи № 132 от 28.08.09 г. «О создании школьных округов»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать совет директоров  из числа директоров школ, которые  входят в Шимолинский школный округ, а именно:
- Красницкая Галина Александровна – председатель  Шимолинского школного округа, директор ОУ Шимолинская МСОШ.
- Сушков Алексей Иванович – директор ОУ Ново-Кулундинской МСОШ.
- Токарь Олег Владимирович - директор ОУ Николаевской МСОШ.
- Анохина Антонина Викторовна - директор ОУ Татьяновской МСОШ.
- Терновая Анна Владимировна - директор ОУ Мельниковская  МООШ.
2. Создать в каждом общеобразовательном учреждении творческие группы для организации совместной учебной, методической и воспитательной работы ШО.

3.Творческим группам разработать нормативно-правовую базу для создания ШО:

- положение о ШО;
- положение о методическом совете ШО;
- положение о методическом объединении ШО;
- положение об учителе сетевого взаимодействия;
- план-график сетевого взаимодействия.
4.Подготовить и утвердить все необходимые документы по созданию ШО к 25.09.2009г., выставить на школьный сайт к 30.09.2009г.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                             Красницкая Г.А
Общеобразовательное учреждение
Шимолинская муниципальная средняя общеобразовательная школа
Приказ

От  15 сентября 2009г.								                               № 4/1
«О создании
 творческой группы»
В целях реализации задачи районной целевой программы «Развитие образования в Благовещенском районе на 2006-2010 годы» по повышению эффективности управления районной системой образования, на основании приказа управления по образованию и делам молодежи № 132 от 28.08.09 г. «О создании школьных округов» и приказа № 4 от 15.09.2009г. «О создании  совета директоров школьного округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать творческую группу в ОУ Шимолинская МСОШ для организации совместной учебной, методической и воспитательной работы ШО:
- Маленкова Ирина Алексеевна -  председатель  творческой группы;
- Кислицина Лидия Ивановна – руководитель МО естественно-научного цикла;
- Згорышева Светлана Николаевна - руководитель МО учителей начальных классов;
- Горовая Надежда Владимировна - руководитель МО эстетического цикла;
- Трушкоков Алексей Юрьевич - руководитель МО гуманитарного цикла.
- Райковская Анна Александровна.
2.Творческим группам разработать нормативно-правовую базу для создания ШО:

- положение о ШО;
- положение о методическом совете ШО;
- положение о методическом объединении ШО;
- положение об учителе сетевого взаимодействия;
- план-график сетевого взаимодействия.
3.Подготовить и утвердить все необходимые документы по созданию ШО к 25.09.2009г., выставить на школьный сайт к 30.09.2009г.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Красницкая Г.А
Общеобразовательное учреждение
 Шимолинская муниципальная средняя общеобразовательная школа

Приказ

От 26 сентября 2009 года                                                                                                                       №  9

«Об утверждении»

      1.Утвердить сетевой план-график Шимолинского школьного округа (ШО).
      2.Утвердить Положение о ШО;

      3.Утвердить Положение о методическом совете ШО;

     4.Утвердить Положение о методическом объединении ШО;

     5. Утвердить положение об учителе сетевого взаимодействия;

Директор школы                             Красницкая Г.А

Общеобразовательное учреждение
Шимолинская муниципальная средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 16 октября 2009г.                                                                                                              №  26

«О проведении предметных олимпиад в рамках
школьного округа»

                В связи с планом работы школьного округа на 2009-2010 учебный год

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 октября 2009г. предметные олимпиады для 5-8  классов в базовой школе (ОУ Шимолинская МСОШ).

2. Заместителю директора по УВР Маленковой Ирине Алексеевне организовать проведение  предметных олимпиад для 5-8  классов, обеспечив объективность проверки работ  членами жюри.

                                               Директор школы                                            Красницкая Г.А.